

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: نضال حماده ، پاریس
برگردان: احمد مزارعی
۱۶ جولای ۲۰۲۲

چرا روسیه در جنگ اوکراین نیازمند پهپادهای ایرانی است؟



مدتی است که اوکراین در جنگ خود با روسیه از یک سیستم راکتی امریکائی به نام «هیمارس» استفاده می کند که به جی پی اس، مجهز بوده و دارای سیستم پرتاب راکتی با هدف گیری دقیق و همچون رگبار لا ینقطع عمل می کند، به اضافه این که پس از انجام عملیات ، در خلال چند دقیقه جا به جا می شود و این خود مانع از آن می شود که بتوان آن را ردیابی نمود و با توپخانه آن را مورد هدف قرار داد.

ایران نیز این نوع سیستم را به اضافه دهها هزار راکت در اختیار دارد ، همچنین حزب الله لبنان نیز این سیستم ایرانی را به اضافه صدها راکت در اختیار دارد که در جنگ احتمالی آینده با اسرائیل مورد استفاده قرار خواهند داد

این یکی از روش های خرد کننده ای می باشد که حزب الله می تواند در برابر اسرائیل به کار بگیرد و همین باعث آن شده است که تا کنون جنگی میان آنها آغاز نگردد. مابین هشتم و دوازدهم جولای فعلی اوکراین از راکتهای «هیمارس» در بمباران انبارهای ذخایر توپخانه روسیه که در پشت جبهه های درگیری قرار داشته استفاده کرده است و سایت های خبری کشورهای غربی ویدیوهائی نمایش داده اند که انفجارهای عظیمی در بیشتر انبارهای سلاحهای ذخیره روسی در طول جبهه اتفاق افتاده است. در مقابل این اتفاق تازه و خطرناک که قلب معادله شرق و جنوب اوکراین را تهدید می کند و همچنین به علت نزدیکی ضد حمله تازه ای که اوکراین قرار است علیه روسیه به آن دست بزند و در این ضد حمله منظومه راکتی «هیمارس» ستون فقرات آن به حساب می آید ، روسیه چاره ای ندارد مگر این که با این هجوم سریع

ورگبار مانند راکتهای «هیمارس» چاره ای بیندیشد و در اینجا تنها راه استفاده از پهپادهای انتهای است که ایران آن را در اختیار دارد و سیستمی است که تا حد زیادی پیشرفته می باشد.

سایت‌های گوناگون روسی در اینترنت در این مورد وارد مباحثات گوناگون و گسترده ای شده و این که باید تا قبل از شروع جنگ و برای رودروئی با سیستم «هیمارس» به پیشگیری دست زد. زیرا روسیه به آسانی نمی تواند مراکز فرماندهی خود را توزیع کند ، و آن به علت ارتباطات قدیمی و مرکزی است که نیروهای روسیه از آن استفاده می کنند و همچنین مرکزیت موقعیت فرماندهی و غیره که امور بسیار مهمی بوده و هم از این جهت که اینها به اعتباری بخشی از عقیده و میراث نظامی دوره شوروی سوسیالیستی است و همچنان نیروهای روسیه آن را می آموزند و به کار می گیرند و به علت این ضعف لجستیکی که تمرکز بر انبار کردن دارند و نه توزیع آنها که در آن صورت مدیریت کردن آنها با موانعی روب رو می شود. این مشکل و ضعف لجستیکی در گذشته نیز وجود داشت که مورد بهره برداری نیروهای اوکراینی و سیستم راکتی «هیمارس» آنها قرار گرفت.

در حقیقت آمادگیهای جنگی در مقابل سیستم‌های همچون «هیمارس» ضرورت داشت قبل از شروع عملیات نظامی انجام می گرفت، زیرا به آسانی امکان نداشت با وجود سیستم فرماندهی و ارتباطات مرکزی قدیمی بتوان توزیع کارها را بدرستی پیش برد.

در حقیقت ضرورت داشت آمادگی جنگی به ضد سیستم‌های همچون هیمارس قبل از شروع عملیات جنگی اتخاذ می شد زیرا با وجود سیستم فرماندهی متمرکز و نظام قدیمی ارتباطات امکانپذیر نبود بتوان به آسانی مقرهای فرماندهی را توزیع نمود.

روسیه می بایست انبارهای ذخیره خود را در اماکن پراکنده قرار می داد تا عملیات حمل ، تخلیه و تحویل حتی الامکان به طریقه آسانی انجام می گرفت، اما اکنون بیشتر عملیات به وسیله دست و پا با امکانات اولیه انجام می گیرد. ضرورت داشت تا روسیه به اقداماتی پیشگیرانه دست می زد ، اما در شرایط فعلی که هجوم اوکراین با پشتیبانی از سیستم هیمارس برخوردار است ، برای منهدم ساختن عملی این سیستم راکتی ، می بایست از سیستم کشف و اطلاعاتی پیشرفته ای استفاده می شد که در مقام اول در این مورد نیروی هوایی بود و سپس تسلط و تحکم داشتن بر جبهه های جنگ در عمقی که حد اقل به دهها کیلومتر می رسید و این امری شدنی نیست بدون داشتن هواپیماهای اوکس نوع سبک آن که روسیه آن را ندارد ، اما ایران آن را دارد و دهها از انواع آن را تولید می کند، هواپیمایی که می تواند در شرایط گوناگونی با راحتی و آزادی کامل در جبهه ها از خارکف تا خیرسن ، مانور کند و تأثیرات موقیت آمیزی داشته باشد.

گردان بین المللی اوکراین اعتراف می کند که روسیه تا هم اکنون دارای توپخانه ای عظیم و متمایز می باشد، اما در روزهای اخیر مابین هشتم و دوازدهم جولای و پس از وارد شدن ضرباتی چند بر انبارهای ذخیره روسیه به وسیله راکتهای هیرماس باعث کمبود ذخیره توپخانه آنها شده و در نتیجه از حجم شلیک توپخانه شان نیز کاسته شده است. بطور خلاصه باید گفت که عکسهای ناسا در شرق اوکراین در روز هشتم جولای ، در برابر عکسهای روز دوازدهم جولای کاملاً آشکار و قابل تأمل است و با این حساب استفاده از پهپادهای ایرانی برای تعقیب و انهدام راکتهای هیرماسی که امریکا ۱۲ ، عدد آن را در اختیار اوکراین قرار داده است و قرار است تعداد ۳۸ ، عدد دیگر نیز که در مجموع ۵۰ ، عدد می شود ، در آستانه هجوم آینده اوکراین علیه روسیه تحویل اوکراین بدهد، یک صاحب نظر نظامی فرانسوی پیش بینی می کند که در ماه اگست راکتهای هیمارس تحویل اوکراین خواهد شد.

تکنیک موجود در پهپادهای ایرانی واحدهای ارتشی را قادر می سازد که میدان عملیات درگیری و طرد نیروهای دشمن را مدیریت کرده ، مراکز و موقعیت تمرکز آنها را در خلال عکسبرداری و ارسال مستقیم آنها مشخص کند ، و یا به امواج

ارتباطات آنها وارد شود، به اضافه مشخص کردن موقعیت توپخانه دشمن، عکسبرداری از مواضع نیروهای دشمن، و همچنین وارد شدن به جنگ الکترونیک با آنها، به اضافه این که از طریق آنها می توان به مراقبت مرزها و تهیه نقشه های جغرافیائی مناطق مذکور پرداخت.

ایران همچنین دارای دهها نوع پهپادهای گوناگون می باشد، اما آنچه که روسیه برای جنگ در اوکراین به آنها نیاز دارد در دو نوع این پهپادها مشخص می شود که بیشتر از بقیه می توانند مورد استفاده روسیه قرار بگیرند...

«پهپاد ۱۳۶ شاهد» که می تواند مابین ۲۰۰۰، و ۲۲۰۰ کیلومتر و یا مابین ۱۳۷۰، تا ۱۲۴۰ مایل پرواز کند. «پهپادکرار» اولین هواپیمای جت پهپاد است که تا ۳۰۰۰ کیلومتر توانائی پرواز داشته و مجهز به سیستم مراقبت دقیق است و می تواند اهداف خود را به طور دقیق مورد اصابت قرار دهد و یا خود را به صورت انتحاری بر روی هدف منفجر کند.

اخیراً یک افسر فرانسوی دریکی از کانالهای تبلیغاتی خود این عبارت را ذکر نمود: «ضرورت ندارد که اینگونه فکر کنیم تا نیروهای روسیه را مجبور کنیم مستقیماً به مرزهای خود باز گردند، علی رغم این که بعضی فشارها بر آنها ضرورت دارد، اما ضرورت و مهمتر اینست که بتوانیم در تضعیف کردن قدرت و اعتبار تاریخی ارتش روسیه کوشش کنیم».(۱)

(۱) - نظام سرمایه داری امپریالیستی و همچنین کشورهای استبدادی و ارتجاعی همیشه سرسختانه با کمونیستها مبارزه کرده و به کشتار آنها دست می زنند، به عکس حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان که انسانی معتقد، آزادیخواه و میهن دوست می باشد، سمیر قنطار را که کمونیست و عضو حزب کمونیست لبنان بود به عنوان مشاور سیاسی خود انتخاب کرده بود. سمیر قنطار در مرحله ای با تعدادی مقاوم لبنانی برای یک عمل انتحاری به درون اسرائیل رفته اما پس از عملیات دستگیر گردید و به زندان ابد محکوم شد، اما حزب الله لبنان با به اسارت درآوردن تعدادی سرباز و افسر اسرائیلی، طی مذاکراتی طولانی سمیر قنطار و یارانش را با آنها معاوضه و از زندان اسرائیل نجات داد. اینبار سمیر قنطار برای سازماندهی مبارزه علیه اسرائیل به سوریه رفت که متأسفانه پس از چندی مورد شناسائی موساد اسرائیل قرار گرفت لذا با یک برنامه دقیق مقر فرماندهی سمیر قنطار را مورد حمله راکتی قرار داد و به شهادتش رساندند.

قابل ذکر است که در دوره مقاومت لبنان برای اخراج اشغالگران اسرائیلی:

«صدها نفر از اعضای حزب کمونیست لبنان نیز به کمک حزب الله شتافته و موفق شدند در نهایت اشغالگران اسرائیلی را با خفت و خواری و با وضعیت رقت باری از لبنان اخراج کنند. در دوره مقاومت بیش از پنجهزاروپانصد عملیات انتحاری انجام داده شد» نوشته: کریس هارمان رئیس سابق حزب کمونیست انگلستان.

جمعه پانزدهم جولای ۲۰۲۲